e a Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.  

Neste Termo de Compromisso, publicado em 03/06/2017 no Diário Oficial de Minas Gerais, 

foi estabelecido à Galvani o aporte financeiro à FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE PATOS MINAS - 

FEPAM, no valor fixo de R$ 1.735.071,13 (um milhão, setecentos e trinta e cinco mil, setenta e um 

reais e treze centavos), correspondente a 60,86% para a construção e instalação das estruturas do 

CETAS/CRAS e o aporte financeiro à FEPAM para a operação e manutenção do CETAS/CRAS, no 

valor fixo de R$ 1.544.743,10 (um milhão, quinhentos e quarenta e quatro mil, setecentos e quarenta 

e três reais e dez centavos), equivalente ao período de 4 (quatro) anos, sendo a quantia financeira 

do aporte considerada pelos PARTÍCIPES como suficiente para a compra dos itens de alimentação, 

marcação, medicação, materiais hospitalares e materiais de limpeza, higienização, contratação de